トカバー取引」といいます。）を行う場合があります。野村證券株式会社がシンジケートカバー

取引により取得したすべての本投資口は、借入投資口の返還に充当されます。なお、シンジケー

トカバー取引期間内において、野村證券株式会社の判断でシンジケートカバー取引を全く行わ

ず、又はオーバーアロットメントによる売出しに係る口数に至らない口数でシンジケートカバー

取引を終了させる場合があります。

更に、野村證券株式会社は、国内一般募集及びオーバーアロットメントによる売出しに伴って

安定操作取引を行うことがあり、かかる安定操作取引により取得した本投資口の全部又は一部を

借入投資口の返還に充当することがあります。

オーバーアロットメントによる売出しに係る口数から、安定操作取引及びシンジケートカバー

取引によって取得し借入投資口の返還に充当する口数を減じた口数について、野村證券株式会社

は本件第三者割当に係る割当てに応じ、本投資口を取得する予定です。そのため本件第三者割当

における発行数の全部又は一部につき申込みが行われず、その結果、失権により本件第三者割当

における最終的な発行数がその限度で減少し、又は発行そのものが全く行われない場合がありま

す。

上記の取引に関して、野村證券株式会社は大和証券株式会社及び三菱ＵＦＪモルガン・スタン

レー証券株式会社と協議の上、これを行います。

3　 英文目論見書における「未監査プロフォーマ財務情報」の記載について

前記「1 国内市場及び海外市場における本投資口の募集及び売出しについて」に記載の海外募

集において、本投資法人は、海外の投資家向けの英文目論見書を発行しています。当該英文目論

見書には、「未監査プロフォーマ財務情報」に関する情報が記載されています。その内容は、大

要、以下のとおりです。

なお、未監査プロフォーマ財務情報は、後記「(3) 未監査財務情報注記」に記載された一定の

仮定に基づき作成された財務情報であり、あくまで参考情報としてのみ提供されるものです。ま

た、金融商品取引法（昭和23年法律第25号。その後の改正を含みます。以下「金融商品取引法」

又は「金商法」といいます。）第193条の2第1項の規定に基づく監査を受けていません。

EDINET提出書類

大和ハウスリート投資法人(E14140)

有価証券届出書（参照方式・内国投資証券）

  7/195

(1) 未監査プロフォーマ貸借対照表

  平成28年8月31日   平成28年8月31日

旧大和ハウス・レジ

デンシャル投資法人
旧大和ハウスリート

投資法人  調整
未監査プロフォーマ

貸借対照表

  （単位：百万円）

資産の部

流動資産

現金及び預金………………………………… 9,388  22,578   31,967

営業未収入金………………………………… 110  89   200

前払費用……………………………………… 255  167   423

その他………………………………………… 3  0   3

貸倒引当金…………………………………… △4  ─   △4

流動資産合計………………………………… 9,753  22,836   32,590

有形固定資産合計……………………………… 239,518  198,722  36,269(イ)  474,510

その他の資産

信託借地権…………………………………… 5,279  ─   5,279

投資有価証券………………………………… ─  6  2(ロ)  9

信託差入敷金及び保証金…………………… 3,250  ─   3,250

差入保証金…………………………………… 10  ─   10

長期前払費用………………………………… 396  625   1,021

投資法人債発行費…………………………… 33  17   50

ソフトウエア………………………………… 1  ─   1

商標権………………………………………… 3  ─   3

のれん………………………………………… ─  ─  79,289(ハ)  79,289

その他………………………………………… 42  ─   42

貸倒引当金…………………………………… △24  ─   △24

その他の資産合計…………………………… 8,993  648   88,934

資産合計………………………………………… 258,266  222,208   596,035

負債の部

流動負債

営業未払金その他の未払金………………… 889  254   1,143

短期借入金…………………………………… 10,000  4,000   14,000

1年内償還予定の投資法人債 ……………… 3,000  ─   3,000

1年内返済予定の長期借入金 ……………… 59,295  15,000   74,295

未払費用……………………………………… 638  541   1,179

未払消費税等………………………………… 22  141   164

前受金………………………………………… 901  862   1,764

預り金………………………………………… 334  0   335

その他………………………………………… ─  45   45

流動負債合計………………………………… 75,081  20,846   95,927

固定負債

投資法人債…………………………………… 6,000  2,000   8,000

長期借入金…………………………………… 63,368  81,000   144,368

預り敷金及び保証金………………………… 277  ─   277

信託預り敷金及び保証金…………………… 2,072  9,621   11,693

資産除去債務………………………………… 424  ─   424

その他………………………………………… ─  ─  1,594(ニ)  1,594

固定負債合計………………………………… 72,142  92,621   166,357

負債合計………………………………………… 147,223  113,467   262,285

EDINET提出書類

大和ハウスリート投資法人(E14140)

有価証券届出書（参照方式・内国投資証券）

  8/195

  平成28年8月31日   平成28年8月31日

旧大和ハウス・レジ

デンシャル投資法人
旧大和ハウスリート

投資法人  調整
未監査プロフォーマ

貸借対照表

  （単位：百万円）

純資産の部

投資主資本

出資総額……………………………………… 61,703  105,459  △105,459(ホ)  61,703

出資剰余金…………………………………… 28,241  ─  219,425(ヘ)  247,667

分配準備積立金……………………………… 17,884  ─   17,884

当期未処分利益……………………………… 3,213  3,281   6,494

投資主資本合計……………………………… 111,042  108,740   333,749

純資産合計……………………………………… 111,042  108,740   333,749

負債純資産合計………………………………… 258,266  222,208   596,035

(注)　 後記「(3) 未監査財務情報注記」を併せてご参照下さい。

EDINET提出書類

大和ハウスリート投資法人(E14140)

有価証券届出書（参照方式・内国投資証券）

  9/195

(2) 未監査プロフォーマ損益計算書

  平成28年2月期財務情報

旧大和ハウス・レジ

デンシャル投資法人
旧大和ハウスリート

投資法人  調整
未監査プロフォーマ

損益計算書

  （単位：百万円）

営業収益

賃貸事業収入………………………………… 9,662  6,938   16,601

営業収益合計……………………………… 9,662  6,938   16,601

営業費用

賃貸事業費用………………………………… 4,688  2,383   7,071

資産運用報酬………………………………… 645  465   1,110

資産保管手数料……………………………… 23  19   42

一般事務委託手数料………………………… 62  18   80

役員報酬……………………………………… 6  6   12

貸倒引当金繰入額…………………………… 1  ─   1

その他営業費用……………………………… 287  77  1,982(ト)  2,347

営業費用合計……………………………… 5,715  2,969   10,666

営業利益………………………………………… 3,947  3,969   5,934

営業外収益

受取利息……………………………………… 0  2   2

未払分配金除斥益…………………………… 4  ─   4

債務勘定整理益……………………………… ─  ─   ─

その他………………………………………… 0  3   3

営業外収益合計…………………………… 4  5   10

営業外費用

支払利息……………………………………… 572  484   1,056

投資法人債利息……………………………… 31  8   40

投資法人債発行費償却……………………… 5  1   6

融資関連費用………………………………… 163  98   262

貸倒引当金繰入額…………………………… ─  ─   ─

その他………………………………………… 1  ─   1

営業外費用合計…………………………… 774  592   1,366

経常利益………………………………………… 3,177  3,382   4,577

税引前当期純利益……………………………… 3,177  3,382   4,577

法人税等合計………………………………… 0  0   1

当期純利益……………………………………… 3,177  3,381   4,576

前期繰越利益…………………………………… ─  0   0

当期未処分利益………………………………… 3,177  3,381   4,576

(注)　 後記「(3) 未監査財務情報注記」を併せてご参照下さい。

EDINET提出書類

大和ハウスリート投資法人(E14140)

有価証券届出書（参照方式・内国投資証券）

 10/195

  平成28年8月期財務情報

旧大和ハウス・レジ

デンシャル投資法人
旧大和ハウスリート

投資法人  調整
未監査プロフォーマ

損益計算書

  （単位：百万円）

営業収益

賃貸事業収入………………………………… 9,691  7,142   16,833

営業収益合計……………………………… 9,691  7,142   16,833

営業費用

賃貸事業費用………………………………… 4,746  2,667   7,414

資産運用報酬………………………………… 609  472   1,082

資産保管手数料……………………………… 23  19   42

一般事務委託手数料………………………… 65  18   84

役員報酬……………………………………… 6  6   12

貸倒引当金繰入額…………………………… 0  ─   0

その他営業費用……………………………… 279  76  1,982(ト)  2,337

営業費用合計……………………………… 5,731  3,261   10,975

営業利益………………………………………… 3,959  3,880   5,858

営業外収益

受取利息……………………………………… 0  0   0

未払分配金除斥益…………………………… 4  1   5

債務勘定整理益……………………………… 6  ─   6

その他………………………………………… 0  0   0

営業外収益合計…………………………… 10  2   13

営業外費用

支払利息……………………………………… 539  490   1,029

投資法人債利息……………………………… 32  8   40

投資法人債発行費償却……………………… 5  1   6

融資関連費用………………………………… 153  100   254

貸倒引当金繰入額…………………………… 24  ─   24

その他………………………………………… 1  0   2

営業外費用合計…………………………… 756  601   1,358

経常利益………………………………………… 3,214  3,281   4,513

税引前当期純利益……………………………… 3,214  3,281   4,513

法人税等合計………………………………… 0  0   1

当期純利益……………………………………… 3,213  3,280   4,512

前期繰越利益…………………………………… ─  0   0

当期未処分利益………………………………… 3,213  3,281   4,512

(注)　 後記「(3) 未監査財務情報注記」を併せてご参照下さい。

(3) 未監査財務情報注記

①　本合併の背景

本投資法人は、平成28年9月1日付で、大和ハウス・レジデンシャル投資法人（「大和ハウ

スリート投資法人」に商号変更をする前の同法人を、以下「旧大和ハウス・レジデンシャ

ル」といいます。）を吸収合併存続法人、旧大和ハウスリート（平成28年9月1日付で本投資

法人と合併して解散した大和ハウスリート投資法人をいいます。以下同じです。）を吸収合

併消滅法人とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）を行いました。本投資法人は、

本合併に際して、旧大和ハウスリートの投資口1口に対し本投資法人の投資口2.2口を割当交

付し、旧大和ハウスリートの資産及び負債をすべて承継しました。

②　表示基準